
 
Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 26.6.2013      
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Doc. Janoš, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Novák, Ing. 

Popelka, Ing. Richter, Ing. Synek (zast. doc.Loučku), Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková,  
Omluven: doc. Loučka (ŘD) 
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu  
• Zápisy z jednání – viz IMIS. 
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace  
• Projednání dosud zpracovaných materiálů proběhlo v pondělí 17.6.2013 od 13:00 hod. 

v zasedací místnosti č.dv. 211. Další jednání proběhne 17. 9. 2013 ve 13:00 hod. 
• Paralelně probíhají jednání mezi garanty oborů a vedoucími kateder. 

                                                                                                               
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  
• Je otevřeno 2. kolo přijímacího řízení – viz web FŽP. 
• Přijímací pohovory do n.Mgr. studia proběhly v úterý 18.6.2013, rozhodnutí o přijetí byla 

vystavena.  
• Přijímací pohovory do Ph.D. studia proběhly ve středu 19. 6. 2013, bude přijato 6 ze 7 

uchazečů. 
    
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder 
• Rozvrh – je poskytnut ke kontrole. Přidat PVP z KSPV – chybí KB pro n.Mgr. studium! 
 Připomínky řešit osobně s Mgr. Boganem. T.: 30. 6. 2013. 
 
Různé:  
Děkan  
- Soutěže BP a DP – zajistit účast nejlepších prací dle výsledků obhajob. Práce za OH byly 

odeslány. 
- FRIM – byly předány požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje pro posluchače 

a VV práci inovaci vozidel, HW a SW pro KIG – žadatelé vystaví objednávky se specifikací 
zařízení, případnými dodavateli a předají je k výběrovému řízení na rektorát. 

- Pronájem laboratorních a kancelářských prostor pro KTEV – probíhá jednání se SZÚ UL. 
Jedním z cílů je vytvoření Centra biomedicínckého výzkumu (FŽP, FZS, ZÚ, KZ) pro získávání 
projektů.  

- Projekty Centra kompetence („Uhlí“ a „Grafen“) prošly do 2. kola výběrového řízení. 
- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty na 

www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . Spoluúčast 
bývá 10% - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat!        Z.: vedoucí kateder  
- Vědecko-technický park UJEP (FVTM) – hledání finanční podpory u velkých firem v Ústeckém 

kraji. 
- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu (KPV a KIG).  
 
PhDr. Benda 
- Na jednání AS byl schválen rozpočet FŽP na r. 2013 a čerpání prostředků kateder. Pro 

stanovení pravidel hospodaření kateder byl základem návrh senátu.  
 
Mgr. Novák 
- Spolupráce s KHK v Ústí n.L. – připravit smluvní základ! 
         
Ing. Popelka  
- Úprava textu posudků vedoucího práce a oponenta. Komentář k hodnocení je povinný! 
                 Z.: Mgr. Bogan a d ěkan 
- Aktualizace seznamu projektů za FŽP pod odrážkou „Věda a výzkum“ – odděleně je uveden 

seznam projektů aktuálně řešených, v archivu ukončených projektů.                                                 
Z.: Ing. Novák                                                                           

- Dynamický nákupní systém – otevřena diskuse u prorektora o nedostatcích a nefunkčnosti.   
- Den otevřených dveří pro uchazeče se specifickými vzdělávacími potřebami je ve středu 26. 6. 

2013.  



 
    
Doc. Janoš  
- Podpora habilitací – bylo požádáno o podporu pro doc. Janoše, Ing. Trögla a Ing. Nerudu. 
- Úprava žádosti k akreditaci n.Mgr. s prof. Nezbedou byla realizována a žádost předána na 

rektorát. 
- OPVK VaVPI – v přípravě je nová výzva pro další programové období – připravit náměty na r. 

2014+. 
 
Mgr. Bogan  
- Promoce – harmonogram byl rozeslán, personální obsazení zajištěno, diplomy a přílohy 

diplomů byly doručeny. Budou 3 kola promocí v pátek 28. 6. 2013 v divadle - od 9:00, 11:00 a 
13:00 hod.  Každá katedra zajistila po 2 zástupce do VR (jen jeden za KIG). Ve 14:00 h. bude 
společný oběd v Budvarce (za divadlem). 

- Informační průvodce – aktualizace textů katedrami proběhla, text bude předán do tisku (600 
výtisků).      Z.: Mgr. Bogan.  

- Aula ve dnech 16. – 21. 9. 2013 bude přípravný kurz pro nastupující bakaláře (matematika, 
biologie, chemie). 

- Vypsání dostatečného počtu zkušebních termínů ve zkouškovém období LS. Všechny výsledky 
k závěru zkušebního období LS ihned zadávat do STAGu! 

- Počet kreditů pro postup do vyššího ročníku – je schváleno připojení FŽP k technickým vědám 
dle SZŘ UJEP (30, 70 a 110 KB) – řešeno s Dr. Chvátalovou. KB pro zadání BP a DP 
nestanoveny, řešit individuálně.  

 
Mgr. Vojtíšek  
- Otevření budovy ve dnech 8. 7. – 23. 8. 2013 – bez sobot, 1 směna od 7.00 do 16:00 hod.  
- Školení řidičů – bude on line, uchazeči obdrží přístupové kódy. Platí pro služební i soukromá 

vozidla. 
 
Mgr. Marková 
- Dne 20. 6. 2013 bude vyhlášení výsledků soutěže o ekologické výchově ZŠ, pro stř. školy je 

soutěž v září. 
 
Ing. Neruda  
- Propagace fakulty pro 2. kolo přijímacího řízení v MHD CV, MO, TP, UL je připravována 

(červenec, srpen). Z.: Ing. Neruda, Mgr. Bogan . 
- Výběrové řízení 24. 6. 2013 ve 14:00, 211 pro výjezdy pedagogů proběhlo. 2. kolo bude 

1. 7. 2013. 
- Výstupní list – úprava textu k vypořádání závazků (ERASMUS) musí řešit odd. vnějších vztahů, 

které má k dispozici veškeré informace. 
- Dne 18. 6. 2013 v Brné byl ukončen projekt „Městská zeleň“. 
- Pozemkové úpravy – jednání 25. 6. 2013 proběhlo, je zájem o naše absolventy. 
 
Prof. Vráblíková 
- Pozemkové úpravy – jedná s o PVP – přeřadit mezi povinné během reakreditace.  
- Problematika „M“ je v řešení, neuzavřeno. 
- Připravované Ph.D. studium na FSE – zjistit stav – Z.: děkan . 
 
Doc. Lou čka – Ing. Synek 
- Bez připomínek. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 20. 8. 2013 od 10:00 hod., KV 211.  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan  
 


